
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу по участию в деятельности  

по профилактике правонарушений на территории МО МО Юнтолово  

на 2024-2026 годы 

 

В целях эффективного исполнения вопросов местного значения на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу по участию в деятельности по 

профилактике правонарушений на территории МО МО Юнтолово на 2024-2026 годы, 

утвержденную постановлением МА МО МО Юнтолово от 13.10.2023 № 66: 

 

1.1. в п.9 раздела 1 слова «уменьшение количества неблагополучных семей и семей «группы 

риска»; «снижение уровня преступности в МО МО Юнтолово» заменить словами «повышение 

уровня активной и пассивной безопасности жителей муниципального образования 

муниципальный округ Юнтолово; уменьшение количества неблагополучных семей и семей 

«группы риска» в муниципальном образовании муниципальный округ Юнтолово; снижение 

уровня преступности и обеспечение спокойствия и безопасности жителей на территории 

муниципального образования муниципальный округ Юнтолово, предупреждение других 

правонарушений, правовое воспитание граждан»; 

1.2. исключить п.8 таблицы раздела 1; 

1.3. в раздел 2 в Перечень мероприятий муниципальной программы добавить: 
 

2. Информирование органов 

государственной власти Санкт-

Петербурга о поступившей 

информации о местах скопления 
иностранных граждан и 

несовершеннолетних на 

территории муниципального 

образования муниципальный 

округ Юнтолово 

1-4 

квартал 

В 

течен

ие 

года 

В 

течен

ие 

года 

В 

течен

ие 

года 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

3. Организация информирования и 

консультирования жителей 

муниципального образования 

муниципальный округ Юнтолово 

о действующем законодательстве 

Российской Федерации, 

регламентирующем деятельность 
органов и учреждений системы 

профилактики правонарушений 

1-4 

квартал 

В 

течен

ие 

года 

В 

течен

ие 

года 

В 

течен

ие 

года 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ ЮНТОЛОВО 

Местная Администрация 
(МА МО МО Юнтолово) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

« 11 » января 2024 года                                                                         № 3-1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



по применению системы 

социальных, правовых и иных 

мер, направленных на выявление 
и устранение причин и условий, 

способствующих совершению 

правонарушений, а также 

деятельность по профилактике 

правонарушений 

несовершеннолетних 

4. Взаимодействие с органами 

государственной власти   Санкт-

Петербурга, 

правоохранительными органами, 

органами прокуратуры, иными 

органами и организациями по 

вопросам профилактики 
правонарушений в Санкт-

Петербурге в целом и на 

территории муниципального 

образования муниципальный 

округ Юнтолово 

1-4 

квартал 

В 

течен

ие 

года 

В 

течен

ие 

года 

В 

течен

ие 

года 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

5. Информирование органов 

государственной власти Санкт-

Петербурга о поступившей 

информации о лицах и семьях, 

находящихся в социально-

опасном положении и о 

правонарушениях, совершаемых 
в сфере семейно-бытовых 

отношений 

1-4 

квартал 

По 

мере 

поступ

ления 

инфор

мации 

По 

мере 

поступ

ления 

инфор

мации 

По 

мере 

поступ

ления 

инфор

мации 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

6. Информирование органов 

государственной власти Санкт-

Петербурга о поступившей 

информации о 

несанкционированных местах 

размещения строительных и 

иных отходов на территории 

муниципального образования 

муниципальный округ Юнтолово 

1-4 

квартал 

В 

течен

ие 

года 

В 

течен

ие 

года 

В 

течен

ие 

года 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

7. Организация работы по 

пресечению 
несанкционированной торговли в 

неустановленных местах 

1-4 

квартал 

В 

течен
ие 

года 

В 

течен
ие 

года 

В 

течен
ие 

года 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

Без 

финансир

ования 

 

1.4. нумерацию пунктов таблицы в разделе 1 привести в соответствие с изменениями. 

2. Постановление вступает в силу после принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Местной Администрации               Е.Н. Ковба 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

Приложение № 1 
Утверждено 

постановлением МА МО МО Юнтолово 

от 13.10.2023 года № 66 

С изменениями 

от 11.01.2024 года № 3-1 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

участия в деятельности по профилактике правонарушений на территории  

МО МО Юнтолово на 2024-2026 годы 

 

1. Паспорт муниципальной программы 

 

1. Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Местная Администрация МО МО Юнтолово 

2. Исполнитель муниципальной 

программы 

 

Отдел молодежной и социальной политики 

3. Нормативное основание для 

разработки муниципальной программы 
 пп.28 п.1 ст.10 Закон Санкт-Петербурга от 

23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге»;  

 Устав внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Юнтолово; 

 Постановление МА МО МО Юнтолово от 

29.06.2017 года № 01-18/30 «Об утверждении 

Положения об участии в деятельности 

по профилактике правонарушений  

на территории внутригородского муниципального 

образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Юнтолово». 

4. Цель муниципальной программы Участие в выявлении и устранении причин и 

условий, способствующих совершению 

правонарушений.  

5. Задачи муниципальной программы  воспитание жителей в духе соблюдения 

законности и правопорядка; 

 обеспечение защиты прав и законных интересов 

несовершеннолетних; 

 предупреждение правонарушений и 

антиобщественных действий несовершеннолетних; 

 информирование жителей по вопросам 

предупреждения правонарушений и условий, 

способствующих их совершению. 

6. Срок реализации муниципальной  

программы  

2024 - 2026 годы 

7. Общий объем финансирования  

муниципальной программы,  

в том числе по годам реализации  

2024 – 169,5 тыс. рублей 

2025 – 186,8 тыс. рублей 

2026 – 206,4 тыс. рублей 

 

 



8. Ожидаемые результаты реализации  

муниципальной программы 
 повышение уровня активной и пассивной 

безопасности жителей муниципального 

образования муниципальный округ Юнтолово; 

    уменьшение количества неблагополучных семей 

и семей «группы риска» в муниципальном 

образовании муниципальный округ Юнтолово; 

    снижение уровня преступности и обеспечение 

спокойствия и безопасности жителей на 

территории муниципального образования 

муниципальный округ Юнтолово, 

предупреждение других правонарушений, 

правовое воспитание граждан. 



 

2. Перечень мероприятий муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнени

я 

Целевые показатели по годам (тыс. руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1. Участие в заседаниях совета по 

вопросам профилактики 

правонарушений. Взаимодействие 
с органами исполнительной власти 

Санкт-Петербурга, 

правоохранительными органами, 

органами прокуратуры, иными 

органами и организациями по 

вопросам профилактики 

правонарушений 

 

1-4 

квартал 

По мере 

привлечения в 

работе 

заседаний 

1 раз в квартал 

По мере 

привлечения в 

работе заседаний 

1 раз в квартал 

По мере 

привлечения в 

работе заседаний 

1 раз в квартал 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

2. Информирование органов 

государственной власти Санкт-

Петербурга о поступившей 

информации о местах скопления 
иностранных граждан и 

несовершеннолетних на 

территории муниципального 

образования муниципальный округ 

Юнтолово 

 

1-4 

квартал 

В течение года В течение года В течение года Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

3. Организация информирования и 

консультирования жителей 

муниципального образования 

муниципальный округ Юнтолово о 

действующем законодательстве 

Российской Федерации, 
регламентирующем деятельность 

органов и учреждений системы 

профилактики правонарушений по 

применению системы социальных, 

правовых и иных мер, 

направленных на выявление и 

устранение причин и условий, 

способствующих совершению 

правонарушений, а также 

1-4 

квартал 

В течение года В течение года В течение года Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 



деятельность по профилактике 

правонарушений 

несовершеннолетних 
 

4. Организация информирования и 

консультирования жителей 

муниципального образования 

муниципальный округ Юнтолово о 

действующем законодательстве 

Российской Федерации, 

регламентирующем деятельность 

органов и учреждений системы 

профилактики правонарушений по 

применению системы социальных, 

правовых и иных мер, 

направленных на выявление и 
устранение причин и условий, 

способствующих совершению 

правонарушений, а также 

деятельность по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних 

 

1-4 

квартал 
В течение года В течение года В течение года Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

5. Взаимодействие с органами 

государственной власти   Санкт-

Петербурга, правоохранительными 

органами, органами прокуратуры, 

иными органами и организациями 
по вопросам профилактики 

правонарушений в Санкт-

Петербурге в целом и на 

территории муниципального 

образования муниципальный округ 

Юнтолово 

 

1-4 

квартал 

В течение года В течение года В течение года Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

6. Информирование органов 

государственной власти Санкт-

Петербурга о поступившей 

информации о лицах и семьях, 

находящихся в социально-опасном 

положении и о правонарушениях, 
совершаемых в сфере семейно-

бытовых отношений 

 

1-4 

квартал 

По мере 

поступления 

информации 

По мере 

поступления 

информации 

По мере 

поступления 

информации 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 



7. Информирование органов 

государственной власти Санкт-

Петербурга о поступившей 
информации о 

несанкционированных местах 

размещения строительных и иных 

отходов на территории 

муниципального образования 

муниципальный округ Юнтолово 

 

1-4 

квартал 

В течение года В течение года В течение года Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

8. Организация работы по 

пресечению несанкционированной 

торговли в неустановленных 

местах 

 

1-4 

квартал 

В течение года В течение года В течение года Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

9. Организация и проведение 

уличного мероприятия по 
профилактике правонарушений на 

территории МО МО Юнтолово 

1-4 

квартал 

 

общее 
количество –  

300 человек 

 

общее количество 
–  

300 человек 

 

общее количество 
–  

300 человек 

147,5 163,8 182,4 

  10. 

Размещение публикаций по 

вопросам профилактики 

правонарушений в муниципальных 

СМИ: газета, на сайте МО 

Юнтолово, в социальной сети ВК 

1-4 

квартал 

По мере 

запросов на 

размещение 

информации 

1 публикация в 

квартал 

 

По мере запросов 

на размещение 

информации 

1 публикация в 

квартал 

По мере запросов 

на размещение 

информации 

1 публикация в 

квартал 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

11. 
Изготовление тематической 

печатной продукции 

 

1 квартал Количество –  

500 

экземпляров 

Количество –  

500 экземпляров 

Количество –  

500 экземпляров 22,0 23,0 24,0 

12. Распространение тематической 

печатной продукции на 
территории МО Юнтолово 

2-4 

квартал 

2 квартал – 150 

человек 
3 квартал – 200 

человек 

4 квартал – 150 

человек 

2 квартал – 150 

человек 
3 квартал – 200 

человек 

4 квартал – 150 

человек 

2 квартал – 150 

человек 
3 квартал – 200 

человек 

4 квартал – 150 

человек 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

Без 

финансирования 

 ИТОГО:     169,5 186,8 206,4 

 

Исполнитель муниципальной программы: руководитель отдела молодежной и социальной политики - Колобова А.А. ________________ 



 
 

 

 
 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ ЮНТОЛОВО
	Местная Администрация
	(МА МО МО Юнтолово)

